
 

I.C. DON PASQUINO BORGHI R.E. 

Via Pascal, 81, 42123 Reggio Emilia (RE) - Tel.: 0522 585751 

E-mail: REIC81400X@istruzione.it - Pec: REIC81400X@pec.istruzione.it  

C.F.: 91088320352 - C.M.: REIC81400X 

 

Protocollo come da segnatura  

 

Reggio Emilia, 18/07/2025 

 

 

 

DECRETO DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF E AVVIO DELLE ATTIVITA’ 

 

INTERVENTO: Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e 

per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 

2027”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) del PNRR - Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. 

CUP: B56E23004900006 

SCORRIMENTO GRADUATORIE Erasmus+ AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE 

TERMINE SETTORE SCUOLA 

Progetto: “My school is a dream” – “Una scuola da sogno” 

Codice attività: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000218637 

OID: E10326928 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il Progetto dal titolo “My school is a dream” – “Una scuola da sogno” presentato da questo 

istituto con candidatura KA122-SCH - Short-term projects for mobility of learners and staff in school 

education – febbraio 2023; 

VISTA la delibera/ratifica del Collegio Docenti Unitario del 01/03/2023 relativa alla partecipazione 

all’avviso, punto 6 all’o.d.g.; 

VISTA la delibera/ratifica del Consiglio di Istituto di partecipazione all’avviso, n. 52 del 28/06/2023; 

VISTA la comunicazione avente per oggetto “Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze 

formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del 

programma Erasmus+ 2021- 2027”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) del PNRR - Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. CUP: B56E23004900006. 

  

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
32

 -
 1

8/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:REIC81400X@istruzione.it
mailto:REIC81400X@pec.istruzione.it


 

 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO - SCORRIMENTO GRADUATORIE Erasmus+ AZIONE KA1- PROGETTI 

DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA CODICE ATTIVITÀ: PNRR_2024-1-IT02-KA122-

SCH-000218637 OID: E10326928”, ricevuto in data 02/03/2025, prot. n. 1137; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le attività previste nel 

progetto per un importo pari ad € 43.696,00; 

VISTO l’Accordo di concessione del 04/04/2025, prot. n. 3699, sottoscritto da parte del Direttore 

generale del Soggetto Attuatore e ricevuto in data in data 10/07/2025, che rappresenta lo strumento 

di regolazione delle procedure di attuazione e di finanziamento del progetto e la contestuale 

autorizzazione all’avvio delle attività, assunto agli atti con prot. n. 7613 del 12/07/2025, che qui si 

intende integralmente richiamato; 

VISTI tutti i Regolamenti, i decreti, le circolari e tutta la normativa di riferimento relativi agli 

interventi PNRR, nonchè i manuali per la realizzazione dei suddetti progetti, la Guida al Programma 

ERASMUS+ 2021-2027 – Versione 1 (2024) del 28/11/2023 e successive, e le Disposizioni nazionali 

IT02-Call-2024-SCH_ADU; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2025 n. 3 del 

10/12/2024; 

VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del piano dell’offerta formativa 

(PTOF) approvato dal C.I. con delibera n. 8 del 10/12/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto ammesso al finanziamento nel pro-

gramma annuale 2025 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento PNRR prot. n. 7620 del 

14/07/2025; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

D I S P O N E 

 

1. di approvare l’inserimento del Progetto ERASMUS+ 2021-2027 PNRR “My school is a dream” 

– “Una scuola da sogno” - Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti 

e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 2027”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” (D.M. 61/2023) del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU. CUP: B56E23004900006. SCORRIMENTO GRADUATORIE 

Erasmus+ AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU nel PTOF della scuola. 
 

2.  di avviare tutte le attività propedeutiche alla realizzazione del Progetto ERASMUS+ PNRR “My 

school is a dream” – “Una scuola da sogno” Codice attività: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-

000218637. 
 

3.  di assumere l’incarico di direzione e coordinamento non oneroso dell’intero progetto, con 

compiti di direzione e di coordinamento generale in tutte le sue fasi e aspetti, avvio, pianificazione, 

esecuzione, controllo, fino alla fase finale di rendicontazione e richiesta erogazione finanziamento, in 

ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative. 

L’incarico avrà durata dalla data di sottoscrizione dell’Accordo di Concessione fino al completo 

espletamento delle attività previste e, comunque, non oltre il 31/12/2025, fatte salve eventuali 

proroghe, senza la corresponsione di alcun compenso  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Campo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
32

 -
 1

8/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2025-07-30T08:52:07+0000
	PAOLA CAMPO




